



RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DE MADEIRAMENTO E FORRO DA E.E.F. ÁBDON XAVIER DE CARVALHO

LOCAL: RUA DELTA HOLANDA, 179 NO BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE:	VERSÃO:	B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :	23,54%
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS:	112,76%
			DATA: 29/09/2021

C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1530	MONTADOR	H	3,0000	23,1700	69,5100
I2391	PEDREIRO	H	3,0000	23,1700	69,5100
I2543	SERVENTE	H	3,0000	17,1400	51,4200
					Total: 190,4400
MATERIAIS					
I0871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	24,5300	4,1701
I1945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	UN	0,1700	31,6000	5,3720
I2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	M	1,5000	49,2500	73,8750
I8395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS	M2	1,0000	87,5300	87,5300
					Total: 170,9471
SERVIÇOS					
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0125	557,1744	6,9647
					Total: 6,9647
					Total Simples: 368,35
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 368,35

C1052 - DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,3000	18,6300	24,2190
I0498	CARPINTEIRO	H	0,1300	23,1700	3,0121
					Total: 27,2311
					Total Simples: 27,23
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 27,23

C1056 - DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1000	23,1700	2,3170
I2543	SERVENTE	H	0,0800	17,1400	1,3712
					Total: 3,6882
					Total Simples: 3,69
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 3,69

C4460 - MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0000	18,6300	18,6300
I0498	CARPINTEIRO	H	1,0000	23,1700	23,1700



RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DE MADEIRAMENTO E FORRO DA E.E.F. ÁBDON XAVIER DE CARVALHO

LOCAL: RUA DELTA HOLANDA, 179 NO BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE:	VERSÃO:	B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :	23,54%
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS:	112,76%
			DATA: 29/09/2021

						Total:	41,8000
MATERIAIS							
I0405	CAIBRO DE 2"x1"	M	3,5000	5,7300	20,0550		
I1724	PREGO	KG	0,1200	15,5400	1,8648		
I1824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	M	3,5000	1,3500	4,7250		
I6519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	1,3300	18,1300	24,1129		
						Total:	50,7577
						Total Simples:	92,56
						Encargos Sociais:	INCLUSO
						Valor BDI:	0,00
						Valor Geral:	92,56

C0661 - CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,2000	18,6300	22,3560		
I2320	ENCANADOR	H	1,2000	22,7200	27,2640		
						Total:	49,6200
MATERIAIS							
I0539	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.50M	M	1,0300	21,1800	21,8154		
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,0900	15,5400	1,3986		
I1784	REBITES	KG	0,0400	58,2900	2,3316		
I1873	SOLDA 70X30	KG	0,0400	72,0400	2,8816		
						Total:	28,4272
						Total Simples:	78,05
						Encargos Sociais:	INCLUSO
						Valor BDI:	0,00
						Valor Geral:	78,05

C3970 - FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM - M2

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total		
I8288	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO	M2	1,0000	30,4000	30,4000		
						Total:	30,4000
						Total Simples:	30,40
						Encargos Sociais:	INCLUSO
						Valor BDI:	0,00
						Valor Geral:	30,40